1' 

'I 
1 

:-;Í111i scptingeutesimi quinningesimi cum ad 
pra·dictam Metropolitanam Ecclcsiam Bnr­
~cnsc111 qua· de jure patronatus pra>dieti 
Fcrdinancli ,Regís ex privilegio 1\postolico, 
n1i non est hactenus 111 aliquo derogat11111, 
forc di~noscitur, cesto tune cxpresso modo. 
J>asloris solatio destit11ta111, ah eodem Ferdi­
nando Hege prwsent.1t11s. et ad illam quo­
']11(; \ postolica auctoritalc promotus fnerar. 
c:t dilccti etiam Filii moclcrni Abbates. 
11n111s >idelicet dict1 Loci s.,:>:n1 .\'d>l-.Rn1 et 
alterius Secnlarium et Collegíatarum Eccle­
siarnm ejus<lem Loci de Sa11t1/1011a. unos \'Í· 
dc·licet illorunt unam in primo<licta, et al· 
ter in secundodicta Collegiatis Ecclcsiis alte· 
ram .t\bbatias respccli,·c in eis l )ignitates 
principales existenles, qua· de jure patrona. 
t11s prn·dicti Ferdinan<li H.c~is ex fundatione 
'el dotatione existunt, ad pra·scns obstinen tes 
et 1pse 111oder111 Ahhates n·spccti,·e praestite· 
.1rnt tll· praesenti es prn·stitcrin de pra•senti: 
ac mature perpendentes quocl dismembratio 
c¡ua nunc postu latur, nti magis acqua et mo­
dera ta ae commoda, longc difcrat á dismem­
l•ratione ahas. ut pra·fcrtur, proposita, quia 
1.oca, 11t infra, dismemhranda scjungcnda et 
separancla tsunt illa á ci\Ítatc Burgensi re· 
rnotiora. E't e:-.. l>ucatis r¡na<lragint:i duobus 
111illil>us c ircit cr moneta· illarnm partium, 
q11os re<lclilus ¡me dicta '\lcnsa· Archie­
piscopalis dicta· \Jetropulitana Ecclesia 
Hurgensis ann.11ati111 attin ¡.!unt, non se· 
para ntur nisi omnes rc<ld1tus. ] ura, procu · 
rationcs, et Decima· maris et tcrra in· 

tra Tcrritorium Diu•cesis de no,·o, ut in· 
fr:i, dformanda.· posita: Qua· omnia futuro 
l·.p1scopo Ecclesia· Santanclc1 iensis, ut infnt, 
c·rig-cnda pro cjus sustcntation<.· et ut infrn, 
assignanda ad Ducalos duodccim mille mo­
nct¡i· similis plus minns\ (', deductis expen­
sis, ascendunt, nilq11c ¡wnitns Pm·benda 
capituli diet:-.e ~[etropolitana· Ecclesi<l! c¡uu·d 
con1111 introitum diminnantur, sed pro au­
g-cndis frnctihus, et respecti\·c ex integro 
dotan<lis Pru·bendis [)igmtatum ae Canoni­
<'alu11111, aliornmque lkneÍlc1oru111 in diera 
Colle¡!iata Ecclcsia· S.\:-;c11 .\ '.';Dt:1m, ut inJra, 
supprimcnda et extingu::n<la, et in Epis­
copalem Ecclesiam Santa ntlcricnsem etitun. 
nl infra, engenda antic¡11itus crc:ctorum, et 
inihi tic no,·o, ut infra. crigendorum, atque 
ct1a111 pro dotanda Fabrica, et Sacristía 
Ecclcsia· Santan<ieriensís, ul infra, erigenda· 
rcdditus uniu$ et alterius i\l>hati<rrum pa· 
ritC'r, ul infra, supprimentlarum et extin­
g-ucndarnm ad se' millc l>ucatos moneta 
similis ascendentes erunt clcsnmeodi et ap­
plicanc.li. 

<)11an1obrem, post auditnm per Kos in 
~criptis dilectum similiter Filium nostrum 
l lcnncum Tituli Santi Eusehii pra·dicta· 
Sancta· Roruanre Ecclcsia Presbyternm Car­
dinalem Enriquez nuncupatnm super recen· 
tiorihus Literis Nohis á prn•dicto moderno 
.\rchiepiscopo scriptis, dictoc¡ue llenrico 
Carclinale, utpote optime inslructo de ma· 
tcria de qua agitur, altestante ,·erum sese 
¡11-a-scntem redditum dietu: i\lcnsa• .\rchie· 
piscopalis Burgensis in Ducatis qnadraginta 
cl11ohus milhhus ejustlem moneta-, ac causas. 
de,eniendi ad petitam <lismemhrationem 
JHstas esse; Piis dicti F<?rdinandi Regis ,·otis 
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lihenter annuere \'Olentes, ac omnes et sin­
gulos quorum favorem e~dem pra·esentes 
concernuot, el eornm quemlibet á r111ibus· 
vis bxcommunicalionis, Suspensionis, et 
Interdictis, aliis<111e Ecclesiastit:is Senten­
tiis, Censuris et pcenis á Jure, vel ab ho­
mine quayis occasio11e, vel causa latís, si­
quibus quomodolíbet inmodati existunt, ad 
effectum prresentium tantium comer¡uen­
d11m, harum serie absoh·~ntes et absolutos 
tore cementes: :\lotu proprio et ex certa 
scientia, deque Apostolicre potestatis pleni­
tudine prred1ctas binas resolutiones dictac 
Congregationis tune existentium Cardina · 
lium prredictornm Apostolica aucloritate te· 
nore pr~sentium revocamus et annullamus, 
illasqne de medio tollin111s et abolemus, ac 
pra>dictas ejusdem Clemeutis Pr~decesoris 
Literas m forma BreYis. ut prrefertns expe· 
ditas nullius roboris, vel momenti fore et 
esse eadem J\postolica auctoritate cleclara­
mus, perinde ac si Resolutiones pnedict~ 
numquam emanata> et prredictct· dicti Clc­
menlis Pra:decesoris Litent' hujusmocli num­
c¡uam expedit& fnissent: :Necnon omnem Jj. 
tem, illiusque status et merita, no111inaqt1e 
et cognomina Collitigantium, sen Contra· 
dicentium super hoc ne:>gotio tam in 1..licla 
Congregatione, q11arn alibí in quocumquc Ju­
<licio et ~oram qnoc.umque.Ju<li~e penden· 
tem, penitus et omnmo ext111gurn1us et pro 
cxtincta, haberi volnmus per pr::esentes. 
Et licet dictus modernus Archiepiscopus 
Hurgensis nuper curaverit per binas Episto· 
las ad Nos scriptas, et alteram ad Con­
gregationem Concilii suum revocare comen· 
sum, pluresque excita verit d:fficultates a<l· 
versus lrnjusmodi dismembrationcm per Nos, 
lll infra, faciendam, nihilominus, agnitis hu­
j11smod1 difficultatibus, tanquam minus sub· 
sistentibus, consensum suum Jrnjusmodi, 
ut pr<t'fertur, pnrstitum pro non revocato 
hal>entes, nibilquc penitus atlendentes lam 
retractationem, siqua· sit, dicti n1oderni Ar· 
chiepiscopi Burgensis insubsistentibus cau­
sis ini;iixam, quam dissensmn dilectorum si· 
militer Filioru,m modernonornm Capituli et 
Canonicornm dictae Metropolitana· Ecclesin 
Burgensis, ac Dignitales in ea obtinentium, 
utpore irrationabiliter et ahsque justa caus3. 
contradicentium, quandoquidem agitur de 
illorum pan'o praejudicio, cujusmodi est Vi­
sitationis tempore Sedis Archiepiscopalis 
Burgensis vacantis: necnon altentis causis 
praedictis et noviter superventis, et potis· 
simum 11tilit<1te et causa publica, salute Ani· 
marum et necessitate urgente, cum c:onsen­
sibus á dicto Rege, uti .Patrono atgue Pro· 
tectore, et á d11obus modernis Abbatibus 
Collegiatarum Ecclesiarum prredictarum res­
pective prrestitis, ac s.i consensus capitnli 
interfuisset, et Archiepiscopus prn,dictus á 
consensu, ut pn.efertur, prrestito nullo mo· 
do recessisset, unam et a)teram .\hbat1as 
pnedictas, illaru mgue res pee ti ve Litulum co· 
llati\'11111, denomínationem, naturam et cs­
sentiam Abbatiarum colliti,·arum, ita quod 
ex nunc ílJ¡p collatfrre esse desiuant, et de 
c<.etero 11titales in titulum collativnm coufe­
rri nullatenus unquam possi1it, necnon pra::­
dictam Collegiatam Ecc!esiam dicti Loci 
S.\:\CT1 ANDERn, illiusriue pariter denomina-

tionem, n;:\turam el esse1ltia111 secularis et 
Collegiatae Ecclesia:· <le dicti Ferdinandi 
Regís et qui 1ll11m, nt prn:fertur, pru;stite­
runt de modernorum Abbat11111 pnr,lictorum 
respective consensu .\postolica auctoritate 
pnedicta perpetuo supprimimns et cxtin­
g11im11s, et á pr<l'dictas Diu·cesi B11rgensi 
prw<lictum Locum SANCT1 A:-mirnn, quod, SÍ· 
cut accepimus, hüC intennedio tempore tum 
Populi frequentia, tum comercií incremento, 
tum etiam ex aliis superYentis qualitatihus 
magis conspicuum redditum est et <lignum 
11t ele,·aretur, pront ex dicti Ferdinandi Re­
gís beoeficentia in Civitatem jam forsa11 
eleYatum foit, et consequenter etia111 dig­
num esl, ul Episcopali Cathedra por Nos, 
ul infra. decoretur; Necnon cam partem 
secum Ten-ilorinm vulgo 1111ncnpatum i1:lo11-
ta1ias Baxas,,sen Partido di- Poias aba.ro aqms 
verteutihus versus l\Jare .\ecinum, iJ est á 
Loco de .M11riet11 in conliuibus Archiepisco-

. patus Hurgensi.,; cum Episcopatu Calagnrita­
no nsque ad Vallem de Lict1n11a. finitimam· 
cun Din~cesi Palentina, in qua parte seu Te­
rritorio compreheml11m11r \'iilaa>, \'alles, 
Montes et Loca cum omnilius suis dis· 
trictib11s et Yicariis respective, nempe lfls 
Valles de A 11g11lo, J\l e1m t1111yo1· y J11mo1·, Bal11m­
scd11, Sopurrta, /lrrmtalcs, P1•1'f11gn/efc, Salcedo. 
So1111m•ost1•0, Carranza, Castro l..'rdiales, Junta 
de S11111n110, Cnldamrz, Turcfos, C111·ieso, Liw­
do, Lnredo, S1111to1ia, Trdo. .Yivaja, Soba, 
J tucsga. I 1as111es, la$ 1Wrri11dadcs d1• Tmsm ir­
/'(/, las Juntas de Voto y 7.csto, las de t>arayas, 
y dt" C11d&yo, Cm·riedo, Tom11Ho, 1'ayo11, fgu· 
lia, <:amargo Jlftryflr y .Menor, Sa11tilla11a, Sa11 
Vict11ft de la Barquera, Cabuérnig", Cabezón, 
B11&111a, No11fes de Pas, . J cza I' Auicbas, ac alía 
cum omnihus \' allibus, \'illis, \'ica riis et 
Locis intra comprehensis usqne •ad Ph dr 
C<lllcl1<1, prout designantur in Charta Geo · 
graphica pro ejus identilatc á dilecto pariter 
Filio nostro Joanne Jacobo Tituli Sancti 
Chrisogoni ej11sclem Sanctae RomanaeEccle­
ssiae Presbytero Carclinale :\lillo nnncupalo, 
Proda ta rio nostro, su bscripta, ¡\ postolica 
a11ctoritate praedicta etiam perpetuo dis­
memhranns, sejur.gimus etc. separamus: Illis 
que sit suprcssis dismembratis sejunctis el 
separatis, praedictnm Locum SANCTI A:-:oE­
Rll civitatem Santanderiensem nuncupan­
dam dicta A postolica 13:uctoritate similiter 
perpetuo crea mus, eique ci,·itatis tit11Jum et 
denominationem eadem Apostolica auctorita­
te concedimus. et impartimur: ¡\ecnon pri· 
modictam Collegiatam Ecclesia111 ·ac1 laudem 
et honorem Omnipotentis 1 )ci, ac · Bealae 
l\íari::i.e Virginis. et Sanctorum .'\postolo­
rnm Petri et Pauli, Fideiq11e Catholice 
exaltationem, et totius i\filitantis Ecc!esiae 
glonan in Episcopalem Ecclesiam Santande· 
riensem qun<eupandum sub titulo Assump· 
tionis Heatae t\Iariae Virginis, et in ea 
Episcopalis Praesidis Santanderiensis Se­
dem pro uno deiuceps foturo Episcopo San­
tandierensi 1111nc11pando cum suis Capítulo. 
Sigillo, Arca, et i\lensa Episcopalibus qui 
omnibus Insigniis Episcopalibus, necnom 
pri,·ilegiis honoribus el praer<>gativis Epis· 
copis'dehitis et concessis, ac Juribus, Ju­
risdictionibns, facultat1bus, preminent.lis, 
gratiis, fa voribus, et 1 ntln llis realibus et 
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personalibns et mi xtis, qnibus aliae Epis­
·copalis Ecdcsiac Regnorum Hispaniarnm, 
earumque respective Praesules, non tamen 
titulo oneroso seu ex Indulto aut PriYile­
gio particnlari, ulnmtur frnuntur potinn· 
tur et gautlent, at uti fruí potiri et ga11-
derc possunt, dicta Apostolica auccorita· 
te pariter perpetuo erigimus, et instituimns, 
ac nomine titulo et honore Episcopali de­
coramus: Necnom pro tempore existentem 
predictae Ecclesiae Santan<leriensis Praesu­
lem in Episcopnm cleclaramus, eique ut ipsc 

·Caetera smgula, prout Episcopis in eorum 
Civitatibus et Dioecesibus a Jure indultnm 
extitit, facere administrare el exequi ac in 
dicta Civitate et Dioecesi, ut praefertur, as­
signata plenam omnimodam Ordinariam, 
Dioecesanam, et Episcopalem Jurísdictio· 
nem c:x.ercere possit, eadem Apostolica 
a1;ctoritate facuJtatem concedimus et im­
pertimur: Et pro ejnsdem Ecclesiae Santan· 
<lenensis Dioecesis pq1edictam Civitatem, · 
Santan<leriensem, nbi Episcopus Santande­
riensis pro tempore existens residehit, ac 
omnia Loca á praedicta Dioecesis Hurgensi 
pro Nos, lll praefortur, dísmembrata sejunc­
ta et separata et in praedicta Charta Geo­
graphica, ut praefertnr, descripta cum om­
nibus Ecclesiis, \'icariis, Paroeciis, Henefi­

·ciis, Locispiis, )fonasteriis, Clero, P ersonis, 
Secularíbus et Regularibns in e,·idem Lo­
cis per Nos, ut praefertur, dismembratis se­
Jnnctis et separatis ac in praedilecta Char­
ta Geographica, ul praefenur, descnptis 
existentibus et commorantibus; ita <juocl 
illa in futurum eisdem modo et forma, prout 
hactenus eidem moderno Archiepiscopo 
J3urgensi suiSt]llC Praedecesoribus praedic­
tae Metropolitanae Ecclesiae B:irgensís 
Praesulib11'S subjecla remanserunt, Epis­
copo Santanderiensi pro tempore exis­
tenti etiam perpetuo remanere <lebeant , 
\Sen·ata tamen Jurisdictione, 11t antea, ei· 
dem moderno .\rchiepiscopo ejusque Su· 
c.essoribus dictae 7'letropolitana Ecclesiae 
Burgensis Pracsnlihns super reliqua Loca 
ejus Dioecesis, quoe remanent á ]Jerias aba­
.ro, seu de P,;1ias á Castilla ac quis Yertentibus 
versus civitatem Burgensem) Apostolica auc­
toritate praeJicta itidem perpetuo conce ­
dimns et asignamus; ipsamque Ecclesiam 
Santaucleriensem Metropolitanae Ecclesiae 
Burgensi praedicte uti suffraganeam s11bjici­
mus, et subjectam esse dicta Apostolica 
auctoritate declara11111s: Pro residentia vero 
et habitalione Episcopi S~ntanderiensis 
pro tempore existentis prae<licti in eadem 
civitate Sanlanderiensi Palatium ad praeclic­
tum i\hbatem clictae Collegiatae Ecclesiae, 
ut ptefert1ir, supressae et extinctae, in 
Episcopaleni Ecclesiam Santanderiensem 
et1am, ut praefertu r, erecta e, tune spectans, 
pariter concedimus et perpetuo assignamus. 

Utque primo<licta Collegiata Ecclesia in 
Episcopalem Ecclesiam Santanderiensem, 
11t praefenur, erecta est omni part1 perfec­
tior reddatur, condigno que Capitulo' ac ca­
nonicorum numero cum quioque Oignitati· 
bus condecoretur, in ea ultra Dignitates, ut 
infra declara ndas ac canonicatus et Praében­
das ac PNLiones c.:t Beneficia ac CapeJlanias 
in ead<.>111 primodicta collegiata Ecclesia in 

Episcopalem Ecclesiam Santaoderienseru, nt 
praefert11:n, erecta nunc respective existen · 
tes et existentia, quas et quae, ut antea, 
inibi persistere volumus, !tnum Decanatum 
qui inibi port Pontilicalem major existat 
pro uno Presbytero futuro primodictae Co­
llegiatae Ecclesiae 111 Episcopalem Eccle­
siam Santanderiensem, ut praefertus, erec­
tae Decano, qui illi11s Capituli caput exis­
tat et in Choro, Capitulo, Processionibus, 
caeterisque functionihus et actibus Capitula· 
ribus publicis et pri,·atis primodictae Colle­
giatae Ecclesiae in Episcopalem Ecclesiam 
Santanderiensem, ut praefertur, erectae 
praemineotiam et primum locum habeat: 
ac unum Archidiaconatum S.\l\CTt 1\NoERtt 
nuncupandum, qui etiam inibi secundae res­
pective Dignitates existant, pro uno Clerico 
seu Presbytero futuro in primodicta Colle· 
giata Ecclesia in Episcopalem Ecclesiam 
Santanderiemsem, 11t praefertur, erecta Ar· 
chicliaconc S.\!\CTI A1'DER11 nuncnpando: 
necnon 111111111 et unam Doctoralem ac alte­
rum et alteram Canonicatus et Lectoralem 
respective n11ncupandas Praebendas pro uno 
et altero Clcricis seu Preshytaris futuris in 
ea Canonicis Doctorali et Lectorali respecti­
ve:> nuncupandis, cum Capitulo, Stallo, Men­
sa Capit11lari, Bursa, Arca, et Sigillo ac om­
nibns et singulis ali is Capitularihus signis et 
insignis aliis Cathedralihns Eclesiis carum· 
que Capitulis ele Jure, usu, consuetidine, pri­
\' Ílegio, a11t aliás quomodolibet, non tamen 
ex lndnllo seu Privilegio particulari, cornpe· 
tcntibns; quigue Decanus et Archidiaconus 
SANCTl Axo~im nuncupandus praedicti et 
Di¡witates, ut infra, declarandas inihi nunc 
ohtinentes, necnona singuli Canonici fede· 
bunt in Choro juxta ordinem infrascriptum: 
et tam ipsi quam Ponionarii et Beneficiati 
ac Capellani nunc in primodtcta Coilegiata 
Ecclesia in Ep1scopalem Eclesiam Santan­
deriensem, ut praefert11r, erecta existentes, 
quornm unns veJ piures al Curam animanun 
Dilectorum quoqne Filion11n Parochianorum 
primodictae Collegiatam Ecclesiam in .Epis­
copalem Ecclesiam Santanderiensem, ut 
praefertnr erectae exerceudam idoneus YCI 
1donei juxta indigent1a111 pro Cura Animarum 
hujusmodi exercitio deputabitur vel de­
putabuntur, prout infrascriptis Exequutori­
bus magis expedieus YiJebitnr, apud can ­
<lens primodiclam Collegiatam Ecdesiam 
in Episcopalem Ecclesiam Santanderien· 
sem, ut praefectnr, erectam p~rsonaliter re­
siderc, ac in ea sing11lis die)us ac debitis tem­
poribus horas Ca nonicas ac :'llaiorern seu 
Conventualem aut alias Missas, cateraque 
Divina oflicia solita et consueta cum Jebita 
mentis attentione, serva taque E ·clesiastica 
disciplina psallere decantore recitare ac res 
perective celt!brare, ac alias primodictae 
Collegiatae Ecclesiae in Episcopalem Ec­
clesiam Santanderiensem, ut pr aefortur, 
erectae in Divinis Jaudabiliter deservirc; 
necnon Episcopo Santanderiensi pro tempo· 
re existenti, prout in alis Cathedralibus 
Ecclesiis practicari solet, inservire debeant 
et teneantur, dicta Apostolica auctoritate 
etiam perpetuo erigimus et instituimos. 
Et insuper quod Collegiatae Ecclesiae in 
Episcopalem Ecclesiam Santan<leriensem, 

+ 
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et Cantoratns 11t praefert11r, erectae snbro· 
ganda sit Tenia, Qm1rta, et Thesaurariatus, 
nunc respective in primodicta Collegiata 
Ecclesiam in episcopalem Ecclesiam Santan­
dierensem, ut praefortur. erecta existentes· 
Quinta respecti,·e Dignirates: et unus ex 
Canonict1.tivus et Praehendis in primo· 
dicta Collegiata Ecclesia in Episcopalem 
Ecclesiam Santanderiensem, ut praefer­
t11r, erecta persistere \·olitis, deincenps 
1\l agistralis, u t antea, nuncupatur et exis­
tat: Quodque primns ex eisdem Canoni­
catibus et Prael>endis \•acatnrus in ecrdem 
primodicta Collegínta Ecclesia in Episcopa­
lem Ecclesiam Santanderiensem, 11 1 praefer­
tur, erecta etiam, ut praefertur. persístere YO· 
litis, ex nunc prout ex tune in Poeniten­
tiarnm erectus et institutas censeatur et 
sit, dicta Apostolica auctorit;.tc decla­
ramus: Jllísque sit erectis institutis de­
claratis et persisterc volitis, pro i\fensac 
Episcopalis et Episcopatus Santanderien.sis 
dote, illiusque PraesuJis pro tempere existen­
ti congrua subsistentia duas tertias partes 
oninium reddituum prae<lictorum constituen­
les duodecimi millc Dncatos praedictae 1110-
netae plus minusue ab eisdem infrnscriptis 
Exequutoribus assignandos, aut super Deci­
mis et Juribus, ut supra, á re<lditu dicta 
:\lensae i\rchiepiscopalis Burgensis, ut prae· 
fertur, dismembratis sejnnctis et separatis, 
,·el super Ducatis sex mille annuis similib11s 
unius et alterius Ahhatiarum praedictarnm, 
nt praefertur, supressarum et extinctarum: 
Quae lamen duac tertia partes hujusmodi si­
ve Ducati duodecim mille monetae praedic­
tae poternnt, ut praefertur. pro illornm tertia 
pa1 te graYari Pensionibus pro personis ad 
illas, ut praefertur, nominan<lis, 1licto tamen 
Ferdinando Regí ejusque Successosibus Re· 
gibus I Iispaniarum Catholicii gratis accep­
tis, e<1dem Apostolica ani:toritate reservan­
<lis, ipsaeque duac tertiae partes pro earum 
rata erunt snbjectae one1;!>us Suhsidii et 
Excusati·a Sede ,\postolica approhatis, a<l 
differentiam supercxtantium recl<lituu1n prae­
dictae ::0.Jeniae Archiepiscopalis Hurgeosis, 
ftni in futurnm licet non erunt liberi pro rata 
a praedictis onerihns Subsidii et Excusati, 
atcamen enmt scmper exempti et immunes 
á qnacumque etiam mínima Pensione ye} im­
ponencia sen proroganda, pront ex ejus 11111 -

nificeutia et mera liberalitate dictus Ferdi­
nandns Rex, quantum ad se sptctat, in Cé­
dula H.egali, ut praefertnr. etiam pronli'sit, 
dummodo non transeat in exemplnm in ca­
sn alíarnm simili11m Dismembration11m et 
Erectionum ,·el Indiis \'el in Re~nis Jlispa­
niarum faciendarnm: ita quod liceat futuro 
Episcopo Santanderiensi onrnium fructuum, 
jnri11111, obyentionum et emolumentonam 
d11arn111 tertiarum partium reddituum hujus· 
modi sibi, ut praefertur, assignanclorum, Ye· 
ram rcalem, et actnalem possessiooem per se 
,·el alium sen alios ejus ac dictae Mensae 
Episcopali~ Santanderiensis nomine propia 
a11cloritatt~ libere app.rehcndere et aprehen­
sam perpetuo retinere, fructns quoqne, jura, 
obventiones et emol11111enta sibi. lit prefertur, 
assignanda hujusmo<li quaecumq11e dicta· 
rnm duarum tertiarnm partium reddit1111m 
praedictornm perciperc exigere lc,·are ac 

in ejus et <lictae Mensae Episcopalis San­
tanderiensis u sus et utilita tem convcrtere, 
cujusvis Jicentia desuper minime requi­
sita, eaclem Apostolica aucloritate similiter 
perpetuo concedin111s et assigna1uus. Pro 
!\lensae Capitularis ,·ero primodictae Colle· 
giatae Ecclesiae in Episcopalcm Ecclesiam 
Santan<leriensem, ut.praefortur, erectae, nec­
non Decanatus et Archidiaconatus S.\~CTH 
Az.<11;,;1,m nuncupandi, ac Scholastriae et 
Cantoratus, ac Thesanrariatns, ac singulo· 
rum Canonicatuum et Praebendarum ac 
Portionum et Beneficiorum ac Cappellania­
nun hujus1nodi Dote, illosque et illas ac illa 
pro tempore obtinentinm congrua substenta­
tionc, ac onerum etiam eis pro tempere res· 
pecti,·e incumbentium s11pportatione ne· 
<lum ipsis Dignitatibus per Nos, nt prae· 
fertur, declaratis ac Canonicalibus et Prae­
bendis ac Portionibns et Beneficiis et Ca­
pellaniis in eadem primodicta Collegiata 
Ecclesia in Episcopalem Ecclesiam San· 
tanderierisem, ut praefertur, erecta etiam,. 
ut praefertur, persistere volitis, redditum an· 
nuum quen ad praesens habent, praeserva­
mus: vernm etiam illum angeri et Decana. 
tui et .\rchidiaconatui SA1'<CT1 ANDL'.Rn nun­
cnp<indo, ac uni et unae Doctornli ac alteri 
t1:t alterac Canonicatibus et Lectornli nun­
cupandis Praebendis, ut pracfertur, erectis 
congrnum redditum et quidem etiam Fabri­
cae, et Sacristiae primodictae Collegiatac 
Ecclesiae in Episcopalem Ecclesiam San­
tandericnsem, ut praefertu r, erectae pro ea­
rum respective manutentione annuos reddi­
tns de et super redditibus el proventibus an­
nuis á praedicta Mensa Archiepiscopali dic­
tae ::\fetropolitanae Ecclesiae Burgensis, 
nt praelert11r, dismembratis sejnnctis et 
separatis, ve! á Ducatis sex mille predictae 
monetae quibus unam primodictae Colle­
giatac Ecclesiae in Episcopak·m Ecclesiam 
Santandcriensem, ut praefertur, erectae. et 
alteram Ahbatias sccundodictae Collegia­
Lac Ecclesiae etiam. ul praefertur, supressas 
et extinctas ante unius et alterius .\bba­
tiarum hujusmodi supres1onem et extinc· 
tionen res pee ti ''e obtinentes, prueba ntu r, a b 
eisdem infrascriptis. Exequutoribus respecti­
ve asignari posse facu ltatem exprese concedi­
mus: Cum hoc tamen quod Canonicatus et 
Doctoralis ac Lectoralis et i\lagistralis ac 
Penitentiaria respecti,·e nuncupandae Prae­
bendae primodictae Cdlegiatac Ecclesiae 
in Episcopalem Ecclesiam Santanderien· 
sem, ut praefertnr, erectae, dum illos et illas 
pro tempere vacare contigerit, per¡.ietuo ab 
Episcopo .ac Capitulo et Canonicis Santande­
riensibus pro tempere cxistentihus per Op· 
positionem et Concursum non secus ac si in 
cunctis Cathedralibus et Metropolitanis Ec­
clesiis Regnornm Hispaniarnm nere sole· 
provideantur: Omnes vero Dignitates et relit 
qui omnes Canonicatus ac Praebendae et Be­
neficia tam primodictae Collegiatae Eccle­
siae in Episcopalem Ecclesiam Santanderien­
sem, ut praefertur, erectae, quam quaelibet 
alia Beneficia Ecclesiastica in Diocesi exis­
tentia cum Cura et sine Cura ac tam simpli­
cia quam personalem residentiam requiren· 
tia quam illa non habentia Beneficia Eccle­
siastica, cujusvis generis illa sint etiam Pa .. 
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trimooialia sirn Secularia vel quorumbis 
Ordinum Regularia, in omnibus et per om · 
nia ad forman Concordati nuper ínter Nos 
et Sedem Apostolicam praedictam ac ipsum 
Ferdinan<lum Regem inili et die vigesima 
mensis Felm1arii anni ejusdem Domini mi· 
llesime septingentesimi quincuagesimi tertii 
ratificati ahsque eo quod quidquam innove­
tur respective rrovidere debeant. 

El ne dicta Collegiata Ecclesia prae<licti 
Loci de Sa11ti!la1111, cujns Abhatia inibí Dig· 
nítas principalis, ul praefertur, supressa et 
cxtincta est, deserta <lerelicta et absque Ca. 
pite in fut11rnm rcmancat, ei praesicieudus 
semper erit ille <111aem ad praesem Priorem 
vocant et sui Sucessorcs Priores similiter 
nuncupandi: et tam ipsa Collegiata Ecclesia 
-de 8a11til/n11a quam Prior et ejus in Prioratu 
~1jusmodi Sucessorcs Ordinariae et Diocesa· 
nae] nrisdictioni pro tempore existentis Epis­
copi Santanderiensis omn imo de subjicimus, 
illiq ue su bjecta et su bjecti remanebunt, sub­
sistentibus caeteris ejusdem Collegiatae Ec­
desiae de Santill111111 absqne ulla immutatio· 

' 11e. Et insuper Ju s patronatus et' praesen ­
tandi Personas idoneas Romano f'ontifici 
pro tempere existeuti ad dictam Ecclesiam 
Episcopalen Sanlanderiensem per Nos, ut 
praefertur, erectétm etiam pro hac prima vi· 
ce á primaeva illius crectione et institntio· 
ne hujusmodi \'UCantcm, et deinceps q110· 
ties cumque illam Pastoris solatio destituí 
contígerit, eidem Fenlinando Regi eJusquc 
Successoribus I~egíbus Hispanianim Catho­
licis ea<lem .\ postol íca at1ctorita te parí ter 
perpetuo reservamos concedimus et ai::signa­
mus, ac J us patrona tus et praesentancli hu­
jusmodi eidem Ferdinandi. Regí ejnsque Suc· 
cessoribus Hcgilms I 1 ispaniarum Ca:thoJícis 
compctere, iJlud11uc J uris patro11atus Hegii 
naturam essentiam et \'igorem assequi el bb­
tmere, ac sub quiDus\·is revocationibus sns · 
pensionibus Jimitationil1ns aliisc¡ui contraríis 
dispositionibus n111latenus comprehen<li pos­
se aut debere sed semper ab illis exceptnm 
esse et ceuseri: Necnon euudem Ferdinan­
dum Hegem ejusque Successores Reges His­
paniarum Calholícos quoad Jus patronatus 
et praesentandí h11111smodí ílliusque frnitio­
nem omnihus et !'ingulis privilegiis exemp­
lionibus graliis et lndultis qnib.us alii Rega­
les Príncipes ex veris· dotatione et fnndatio­
ne á prímaeva Hcnefi.ciorum Eccl<,isiastico­
n1m á se fnn<latonuu et dotalorum erectíoue 
11t11ntnr fruunrur políuntur et gamlent, uli 
frui potiri et gandere posse, nec J uri patro­
natus et praesentan<lí h11j11smo<li ullo 11n· 
<111am tempore et ex q11avis causa 1111antnm· 
vis gravi et ex quovÍS' praetextu per Roma­
m11n Pontificen pro tempore exíslentem seu 
Seden praedictam etiam motu scieotía et 
potestatis pleniladíne paribus in toto vel 
parte derogari posse; et quotíes cumque ta­
les derogatioues emanabunt, totíes ipsum 
J as patronatus et J us praesenlandi in pristi­
num statum restitutum fore et esse, dictum· 
que Jus patronat11s et praesentandi nihil 
ominus illaesum et intactum remanere :\pos­
tolica anctoritale praedicta pariter perpetuo 
<leclaram ns. 

Praeterea ei~dem fnluris et pro tempore 
.existen ti bus Ecclesiae Santanderiensís E pis· 

' 

1 

1 

l·--::po, Capitulo, et Canonicis, ac Dignila· 
tes praedictas obtinentibus, ut ipse Capi· 
tulariter Congrega ti pro dicte Ecclesíae San­
tanderiensís ac íllius i.\Iensae Capítularis 
Sacristiae et Fabrícae praedíctarum, ea­
rnmque rernm et honorum ta1i1 Sp1ritua · 
linm quam temporalinm prospero et feli­
ci status regimine gubernio et directione, 
ac onerum eís pro tempore respective incum ­
heatimü supportatione, ;\[íssarum, Horarnm 
Canonicarum diurnarum paríter et noctur· 
narnm, aliorumque Di\'inornm Officiorum 
Processionum, Fnneralinm et AnniYersa­
riorum celebratione, ac de l>ígnitatibus ac 
Canonicatibus et Praeben<lis ac Portíonibus 
et Beneficis et Capellanís aliisqne Ministe· 
riis Ecclesiasticis inibi pro tempore prO\'Í · 
dendis reccptione et admissione, personali 
resídentia, distributíonum etíam q11otidiana ­
rum et emolnmenlornm quorumcnmque re­
partitione c.t administratione, paenarnm per 
absentes á Divinis Officiis et functionibus 
suis loco et tempore non interesseotes, sen 
onera et m11nia eis respccti,·e incumbentia 
suhíre negligentes incurrendarum impositio­
ne atque incursu . singulornm praesentiis et 
absentiis noland.is, coeremoniis et ritihus iu 
primo<licta Collegiata Ecclesia in Episcopa­
lem Ecclesiam San tan deriensem, ul prae· 
fertur, erecta íllíusqne Choro Capitulo Pro­
cessiooibus et aliis ritihus servandis, necnon 
illius :\Iinístris depulan<lis et amoYen<lis, 
salariis et slípendiis eorum cnilibet assig· 
nandis, et quíbusvis ali is rebus in praemissis 
et circa ea quomodolibel necessariis et op­
portunis. quaecnmque Statuta Ordínationes 
Capítula et Decreta, licita tamen et hones· 
ta ac Sacris Ca nonihus et Concilii Triden ­
tini Uecretís et C onstitionibus i\ postoli-
cis minime contraria, condere et edere, 
conditaque et edita pro temporum et rerum 
variatione et qualitate mutare limitare cor· 
rigere declarare et ínterpretari ac i o melio­
rem formam· redígere, aul alia de novo etiam 
ex integro de consens11 tamen semper Epis­
copi Santanderiensis pro tempere existentis 
condere, et per eos ad qnos pro tempore 
speclabit, sub poenis in contraYenientes sta­
tnendis ohsen·ari facere libere et licite va­
Jeant plenam Jiheram et omnimodam facul· 
tatem potes ta tem et a uctoritalern eadem 
Apostolica auctoritate itiden1 perpetuo con­
cedimus et impertimur. Clteríus eisdem De­
cano et Archidiacono s .. \l\CTI ANOElW nnn. 
cupando, ac Scholastíco, el Cantorí, ac The· 
saurario, et singulis Canonicis ac Portiona­
riis et Heneficiatis ac Cappellanis primo<lic· 
tae Ecclesíae Collegiatae in Episcopalem 

11 
1 

Ecclesiam Santanderien!!em, ut praefertnr, 
erectae pro tempore existentilms, nl ipsí 
eorumqne Officiales et I\Iinístri acres, bona, 
proprietates, et jura qnaecnmqne omnibus 
et singulis tam spirilualíbus quam temporali · 
bus priYilegiis immunítalibus cxemptionibus 
praeeminentiis antelationibus concessionibus 
indultis favoribus et gratiis quíbus caetera· 
mm Ecclesiarum Cathedraliu111 Epíscopa­
linm Jlispaniarum Regnorum Capitula, Dig­
nitates, Canonicatns Portiones Ueneficia et 
Capellanías in eis obtínentes, earnmque Of­
ficiales et r.Iinistri. ac bona, jura, res et pro­
prietates de Jure, usu, c?nsuetudine, pri vile· 

l 
'I 

1: 

1 

1 

T 

1 

J 

1 

_jl 

DE LA PROnSCI.! 01' S.-1.:-ITANDER. 598 

gio. ant alias quomodo libet; non tamen ti· 
tulo oneroso, seu ex Indulto, aut privilP.gio 
particnlari, 11t1111t11r, fnrnnrur, potiuntur el 
gaudent, ac uti frui, potiri et gaudere poss1111t 
et poterunt quomodolibet jn futurum, simili­
ter et parifonniter et absque olla prorsus di­
fferentia; dtunmodo taruen illa sint in usu, el 
non revocata nec sub alirJ11a derogat1one 
.comprehensa, Sacrisque Canonibus et prac­
dicti Concilii Tridentini Decretis ac Coostitu­
tiortibus et Ordinationibus Apostolicis prae· 
<lictis non repugnent uti, fruí, potiri et gan· 
dere libere et licite possint et valeant. perni­
<le ac s1 eis nominatins et exprcsse concessa 
fuissent, cadens Apostolica anctoritate etiam 
perpC;tuo concedimns et indulgemus . l'rac· 
sentes quoque semper et perpetuo validas et 
-efficaces ene et fo re, suosq ue plenaóos el in -
tegros effectus sortiri et obtinere, nec ullo 
unquam tempore ex quocumque capite. Yel 
<111alibet cai•sa, quantumon juridica et legi­
tima, etiam ex eo tp1od idem modernus .\r­
chiepisco¡rns ac praedicti Capitulum el Ca­
nonici dictae l\letropolitanae Ecclesiae Hur­
gensis, et Dignitates de Triz•i1io et de B11l,b11cs­
fll .\rchidiaconatum respective nunc11patus 
et alias, cujusvis generis et nominis sint, 
sin ea oblinentes, seu c¡11ic11nquc ~dii cujus 
cumque dignitatis, g1ad11s, condilionis et 
praeminentiae sint, in praemissis omnibus 
et singulis, et circa ea quomodolihet et ex 
<1 u1 \is causa, ni tione, \'el ocasione j ns, \·el 
inleressc habentes. seu habere praetellden­
tes, illis non consenserint, a11t au iu \·ocalí, 
cilali el anditi non fuerint, et causae prop­
ter quas caedem praesentes cnrnnarnnt, 
aJductae, verilicatae et 1ustificatae non 
fnerint, de suhreptiones, aul nullitatis, sen 
invaliditatis \'Ílio, setr intentionis nostrae, 
aut j11s, Yel interesse habentium consen­
sus, aut quolibet alío, quantunwis magno, 
substantiali, inexcogitato et inexcogitabili, 
ac specificam et individuam 111c11tio11en re· 
-quirente defecto: sen e1ia111 ex co <111od in 
praemissis, corumqne aliq110 solemnitates et 
qna\•is alia servanda et aúimplenda sen·.ita 
et adimpleta non fuerint: aut ex r¡uocumque 
alio capite, ant jure ve! facto, aut statmo 
,·el consuetudine aliqua resultante, se11 eti·tm 
·cuormis cnormissimae, totalisq ne Jaesio­
nis; aut quo cumque alio colore praercxtl1, 
ralíone, \•el cnusa, et q11atumvis jnst-a, ratio· 
nabili, legitima pía, pri,·iJe::giata, etiam tali 
.quae ad effec-tnm ,-alitlitatis praemisso­
run necessario exprimenda foret; aut quos 
de1·olu11tate nostra et aliis superius ex­
presis nullihi appareret, sen alias proh:i. 
n non posset, notari, impugna ri, iiwa· 
lidari in Jus, vel controversiam re\·oca­
ri, aut acl viam et terminos J11ris reduci, 
ant ad,·ersns illas restit11ti·)nis in inrc~run 
aperitionis oris, aut al u id qnodc11111quc J uris, 
\'el facti, aut gratiae vcl jnstitiae rcmedium 
impetrari, seu quomodolibet. etiam motu, 
scentia et polestatis plenitudine s11nililms 
concesso et impetrato, aut emanato, c¡nem. 
piam uti, seu sejuvari io Judicio ,·el extra 
illud possc; neque easde111 Prae:sentcs snb 
q11ih:1s,·is similium, vel tlissimilíum g-ratia· 
rum re\'ocationibns, snspensionibns. limita· 
tionibus, modificationilrns, deroga tionihus, 
aut aliís contrnríis disposilionihus, ctiam per 

r Nos et Succesores nostros Romanos Ponti­
Ílces pro tempore existentes ac Sedem ea1L­
dem, etiam motu, scientia et potestatis ple· 
nitudine paribus, etiam consistorialiter, ex 
quibuslibet cansis et sub quibusvi:; verborum 
tenoribus et formis, ac cum quibusvis clau­
sulis et Decretis, etiam si in eís de eís· 
dem praeseotibus, earumque toto tenore ac 
Data Specialis mentio fiat, pro tempore 
factis et faciendis, ac concessis et conceden· 
dis comprehenJi, \'el confundí, sed tanqnam 
ad Divini Cultus incrementum, ad utilitatem, 
necessitatem et causam publicam consulen­
dam, et ad aeternam animarum salutem, 
aet!ificatíonem et solali11111 factís et emanatis, 
semper ah illis excipi; et quoties illae ema· 
nabunt, toties in pristinum et validissimum 
statum restitutas, reposilas et plenarie reín­
legratas ac de novo, etiam sub q11acun1que 
posteriori Data, per futuros et pro tempore 
existentes Ep1scopum et Capitulum et Cano· 
nicos Santanderienses praediclos, et alios 
quorum fa\'orem eaedem pracsentes quomo· 
dolibet concernunt, quandocumque eligen­
da, co11cessas, \ <tlidasq ue fo re et .~sse, snos · 
que plenarios et integ-ros .efü::ctus sortiri et 
obtínere, et sic ab omnibus censeri; et ita 
per c¡uoicumque Judioes Ordinarios, vcl De­
legatos, etiam Causarum Palotii nostri .\pos· 
lolici Auditores, ac ejusc.lem Romanae Eccle­
siae Cardinales,etiam <le Latere Legatos, Ví­
celegalos, chctaeque Sedis Nnntios, et qnosli­
het ali os qna\'is au toritate, potestate, praero ­
gativa et pri\·ilegio fongentes, ac honore et 
praeemiaentia fulgentes, sublata eis et eorum 
cuilibet qnaris ali ter jutlicandi et interpretan­
<li facultare et auctorilate, in quocumqne JU· 
clicio et in quacnmque instantia jndicari el 
definiri debere; et quiclquiú sec11s super his 
á quoquam <¡uaris aoct0ritate scienter. vel 
ignoran ter contigerit attentari, motu, S(;ien · 
tia et pote5tatis plenitud me similibus irrit11m 
<'t inane uecernimus; et nostra et Cancella 
riae nostrae Aposlolicae Regulac de Jure 
q1rncsito 11011 tJJllendo, coeterisque contrariis qui­
lrnscumqne expresse dcrog:amus. 

Et insuper \'enerabili 1'ratri nostro Epis­
copo Leg-ionensi, ac dilectis pariter Filiis 
.\bbati Colleg.iatae Ecclesiae Sanctí Is:dori 
Diocesis Legionensis, ac Ioanni de Noriega 
Canonico Lectorali nuncupato Ecclesiae 
Legionensis, necnon Praeposito Eclesiae 
Oscensis per praesentes corrunittimns et 
J!':ambnrns qnaten11s ipsiomares insimul, aut 
<luo a<l l ll in us coru m per se, et qua ten us 
opus sit per suos delega tos 111 aliquibus ca­
si bus et rerum circumstantiis, casdem prae· 
sentes in eís contenta quaecumque ulii et 
quandoc11mque opus fuerit, solemniter pu· 
blicantes. et in praemissis efficacis ddc:n­
sibnis praesitlio asistentes, faciant aucto 
ritate no:;tra easclem praesentes et in cis 
contenta, de consilio tamen et deliberatio 
ne praedicti Ferdinandi Regís, tamqua m 
Patroni et Protectoris, a:b omnibus et singu ­
lis acl quo.; spcctat et pro te111pore spectabit, 
inviolahiliter ohsenari, illisque, pacific~ frui 
et gantlere; non pennittcntcs quempiam ex 
foturis Episcopo Santanderiensi, ac Deca­
no, et Archidiacouo, ac Scholastíco, et Can· 
tore, ac Thesaurario, ac Canonicis et Portio­
nariis, ac Beneficiatis et Cappellanjs prnno-

75 

¡;94 

dictae Collcgiatae Ecclcsiae in Episcopalem ! 1 
Ecclesiam Santanderiensem, ut praefertur. 
erectae desuper quomoclolihet indebite mo­
lestari: necnon pro eorum arbitrio, prudentia 
et experientia in uno potius loco, q11am in 
alio annm1m recldítum l\[ensae Episcopalis 
Santanderiensis assígnenr. ac reddit11s no\·a. 
rum Dignitatun1 ac Canonicatuum et Prac­
hendarum noYiter, ut praefcrt11r, erectarum 
et ercctorum, ac Fahricae et Sacristiac prae­
dictis firmeut: ac pro excrcitio Curae ani­
marnm hu111smodi i<loneos :\linistros depu­
tent, atque etiam congruam reliquorum Dig· 
nitatum ac rcliquorum Canonicatu.1m et 
Praebendarun1 et :Ueneficiorum dictae Ec· 
clesiae Santandericnsis, ut pracfertur, per­
sisterem \•olitarum et Yolitornm augeant: et 
demum modo magis eis bene YÍso dir.tos Du­
catos octodecim mille praedictae monetac, 
plus minusye á redditibus praedictae men-
sae t\ rchiepiscopalis H11rgens1s, 11t praefer-
tur, dismembratis, t:t ab una et altera abba-
tiis praedictis etiam, ut praeferlur, <lismem· 
bratis, et ab una et altera Abbatis praed1ctis 
ctiam, ut praefertur, s11prcssis et extinctis 
respective pro\·enientes, di,·idant: Contra­
dictores quoslibet el rebelles usque ad ulti­
mam consummationem Dismembrationis, et 
Erectionis praedictarum per sententias, cen · 
c;uras et poenas Ecclesiasticas, aliaque op· 
portuna Juris et facti remedia, omni appella­
tione postposita, compescendo, ac lcgitimis 
super his habendis scn·atis l'rocessibus, ser· 
\'ata que forma Concilii Tridentini, senten-
tias, censuras, et pocnas hujusmoc.li incurris-
se declarando, ac etiam iteratis \'icihus a~­
~ra\'ando, im·ocato ctiam ad hoc, si opus fue· 
rit, Hrachii secularis auxilio; non obstantibus, 
c¡uoad supradictam Judicum praediclorum 
deputationem, piae memoriae Bonifacii Pa· 
pae OctaYi etiam Pracdecesoris noscri, in qua 
cavctur cxpressc ne quis extra suam Civíta· 
tcm, Yel Dioeccsim, nisi 111 certis inihi exprc·-
ssis et exceptis rasilms, et in illis non ultra 
unam Dicta:11 á fine suae Dioeresis compn· 
tandam ad JudiciLrn1 C\'Ocetur, sc11 ne J11dices 
á Sede praedicta deputati extra CiYilatem, 
vel Dioeccsim in q11ibus deputati fuerint. 
contra quoscumq11e procedere, aut alii, ,.f.:! 
aliis Yices suas commitere audeant Ycl prae­
sumant, et in Conc1Jio Gcnerali P.dicta de 
duahns Dietis, clummodo tamas ultra tres 
Dietas, aliquis 'igore earumdem praesen-
tium ad Judicium non trahat11r, ac quil111s,·is j' 
al1is, etiam in s,·nodalibus Proyincialibus 
uni\'ersalihus el géneralil>us Ccnciliis ed1tis 
,·el cdenclis, specialibus, vel generalihus 
Constituuonibus et Ordinationibus, necnon 
nostris et Cancellariae ,\postolicae Regulis 
de Jure quamfo 11N1 fol/mdo, ac de g-ratiis non 
conct;dendis ad instar, ac de cxprimendo \"e­
ro annuo valore in ilencticiorum Ecclesiasti· 
conun unionibus, eorumque fruct11m re<ldi­
tuum et pro\'enluum dismemhrntionihus el 
applicati0nibus, ac de isdem dismcmbra­
tionihus, applicationihus et s11pressionibus 
da portes commiLendis, ac Lateranensis 
Concili no\"issime celebrati suppress1onis, 
uniones €t applicationnis perpetuas, nisi in l I 
casibus á Jure permissis fieri prohibentis, ac 
c¡uat1·111us opus sit, primotlistae Collegiatae 11 
Ecclcsíae in Episcopalem Ecclcsiam San-

tanderiensem, ut praefertur, erectae, etiam 
juramento, confirmationc Apostolica, \'el 
qua\'is firmatate alia roboratis Statutis et 
t11clinihus, Pri\·ilegiis quoqu'e, In<lultis et 
Ltteris .\postolicis quihusYis Superioribus. 
et l'errnnis in genere, Ye! in specie sub qui­
IH1scunH1i;e tenorilms et focmis ac cum qui­
hus\·is ctiam derogatoriamm derogatoriis. 
aliisque efficaciorihus eflicacissimis et inso­
litis clausulis ac irritantibus, et aliis Decre­
tis in genere ,·el in specie, etiam motu, scien­
tia et potestatis plcnit11dine pari~us, ac 
cliam consistorialiter aut alias quomodoli · 
hct etiam pluries et iteratis \"Ícibus incon­
trarium praomissorum concessis, aprobatis, 
confirmatis et innovatis: Ouibus omnibus et 
singulis, etiam si pro illo1~11m StJfficienti de­
rogatione alias de illis, eorumque totis teno· 
rihus specialis, specifica, cxpressa el indiYi­
<lua mentio, aut aliqua etiam exquisita for· 
ma ad hoc sen·anda foret, tenores hujusmodi, 
ac si de ,·erbo ad Ycrbum, nihil penitus omis­
so, et forma id illis tradita obscr\"ata et imerti 
forcnt, eisdem Praesentilms pro plene et su­
fticientcr expressis hahentes, illis alias in 
suo roboro permansuris, ad praemis.:;orum 
0111ni11m et singulorum \'aliditatis ef fectum 
hac Yicc dumtaxat harum quoque serie la­
tissimc et plenissime, ac specialiter et ex­
pn:sse motu, scientia et potestatis plenitu<li­
ne simihbu:; similiter deroga mus, coeterisqm: 
contrariis qnibuscumque. \'olumus autcm 
quod earumdcm praesentium Trans11111ptis, 
etrnm Tippis imprcssis, man11alic11jus No­
tarii puhlici subscriplls ec Sigillo alicnjus 
Personac in Eccelesiastica Dignitatc Cons­
tilutae cadcm prorsns fieles in Judicio et 
extra illud adhibeatur, quae eisdcm praesen­
tilms adhiberctur. si ·¡nae exhibitae forcnt, 
n~l ostcnsae. :-\ ulli ergo omui no hominum 
liceat hanc paginam nostrne ahsolutionis,. 
rc\'Ocationis, anoullationis, abolitionis, sup­
prcssionis, pcrpetuarnm dcclarationum, sup­
prcssionum, extinct1on11m, dismc111bratio­
num, suppressionum, en.•ctionum, institutio· 
num, concessionum, facultatum, impartitio­
n11111, indultorum, assignationum. permi­
ssionis, praefcctionis, n·sen·ationis, decr'.'tO· 
n1111. derogationum et voluntatis infringerc,. 
'el ci ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attcntare praesumpserit, indignationem. 
Omnipotentis Dei,ac Bcatorum Petri et Pau­
li .\postolornm ejus se noverit incursurnm. 
D,1t11m Homae apud Sanctam :\lariam "[a . 
jorca anno Inc;mrntionis l>ominicac 111illesi -
1110 septingentesimo quincuages1mo quarto, 
pridie Idus Decemhris. Pontilicatns nostri 
anno quinto <lccimo. =Loco~ Plnmbi.